
14 июня 2023 года 
2304001

тттт

ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от у у лаг# х®

г. Курган (у

О внесении изменения в приказ Департамента здравоохранения Курганской 
области от 15 октября 2018 года № 1129 «О конкурсной комиссии Департамента 
здравоохранения Курганской области для проведения конкурсов на замещение 

вакантной должности государственной гражданской службы Курганской области 
в Департаменте здравоохранения Курганской области и включение в кадровый 

резерв Департамента здравоохранения Курганской области»

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ 
«О государственной гражданской службе Российской Федерации» и Закона Курганской 
области от 4 марта 2005 года № 28 «О государственной гражданской службе 
Курганской области» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Департамента здравоохранения Курганской области 
от 15 октября 2018 года № 1129 «О конкурсной комиссии Департамента 
здравоохранения Курганской области для проведения конкурсов на замещение 
вакантной должности государственной гражданской службы Курганской области 
в Департаменте здравоохранения Курганской области и включение в кадровый резерв 
Департамента здравоохранения Курганской области» следующее изменение:

приложение 1 изложить в редакции согласно приложению к настоящему приказу.
2. Опубликовать настоящий приказ в установленном порядке.
3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Департамента здравоохранения 
Курганской области А.С. Сигидаев

Коробицына А.А. 
(3522) 42-91-34



2

Приложение к приказу 
Департамента здравоохранения 
Курганской области 
« 2023 года
«О внесении изменения в приказ 
Департамента здравоохранения 
Курганской области 
от 15 октября 2018 года № 1129 
«О конкурсной комиссии Департамента 
здравоохранения Курганской области для 
проведения конкурсов на замещение 
вакантной должности государственной 
гражданской службы Курганской области 
в Департаменте здравоохранения 
Курганской области и включение в 
кадровый резерв Департамента 
здравоохранения Курганской области»

«Приложение 1 к приказу 
Департамента здравоохранения 
Курганской области 
от 15 октября 2018 года № 1129 
«О конкурсной комиссии Департамента 
здравоохранения Курганской области 
для проведения конкурсов на замещение 
вакантной должности государственной 
гражданской службы Курганской области в 
Департаменте здравоохранения 
Курганской области и включение 
в кадровый резерв Департамента 
здравоохранения Курганской области»

Состав конкурсной комиссии 
Департамента здравоохранения Курганской области для проведения конкурсов 

на замещение вакантной должности государственной гражданской службы 
Курганской области в Департаменте здравоохранения Курганской области и 

включение в кадровый резерв Департамента здравоохранения
Курганской области

Шевченко - первый заместитель директора Департамента
Назар Викторович здравоохранения Курганской области, председатель

конкурсной комиссии Департамента здравоохранения
Курганской области для проведения конкурсов на замещение 
вакантной должности государственной гражданской службы 
Курганской области и включение в кадровый резерв
Департамента здравоохранения Курганской области (далее - 
комиссия);



3

Островских 
Елена Викторовна

Коробицына 
Анастасия Андреевна

Члены комиссии:

Афонасова 
Алена Владимировна

Екимова
Елена Александровна

Жайкбаев 
Жанбек Садыкович

Логинова
Наталья Николаевна

Лозовский
Валерий Анатольевич

Севастьянова 
Татьяна Юрьевна

Сукманова 
Елена Игоревна

- заместитель директора Департамента здравоохранения 
Курганской области, заместитель председателя комиссии;

- ведущий специалист кадровой службы отдела по управлению 
персоналом управления государственной службы и кадров 
Аппарата Губернатора Курганской области, секретарь 
комиссии (по согласованию).

- заведующий кафедрой государственного и муниципального 
управления Курганского филиала федерального 
государственного бюджетного образовательного учреждения 
высшего образования «Российская академия народного 
хозяйства и государственной службы при Президенте 
Российской Федерации», кандидат политических наук (по 
согласованию);

- председатель Курганской областной организации профсоюза 
работников здравоохранения Российской Федерации, член 
Общественного совета по вопросам развития 
здравоохранения Курганской области при Департаменте 
здравоохранения Курганской области (по согласованию);

- доцент кафедры уголовного права Курганского 
государственного университета, кандидат исторических наук, 
кандидат юридических наук (по согласованию);

- заместитель начальника управления правового и
организационно-кадрового обеспечения Департамента
здравоохранения Курганской области -  начальник отдела 
правового и кадрового обеспечения;

- начальник управления экономики и финансов Департамента 
здравоохранения Курганской области*;

- начальник управления правового и организационно-кадрового 
обеспечения Департамента, здравоохранения Курганской 
области;

- заместитель начальника управления государственной службы 
и кадров Аппарата Губернатора Курганской области -  
начальник отдела по управлению персоналом 
(по согласованию).

* - входит в состав комиссии в случае проведения конкурса в соответствующем структурном 
подразделении Департамента здравоохранения Курганской области.».


